[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	05
	»
	мая
	20
	022
	 г.

	№
	758

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение Думы Октябрьского
района от 03.12.2021 № 720 «О заключении Соглашений
о принятии (передаче) части полномочий по решению
вопросов местного значения на 2022 год»
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36               «Об утверждении  Порядка  заключения Соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения», уставом Октябрьского района, согласно предложений администрации Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 03.12.2021 № 720 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год» следующие изменения:
1.1.  В разделе «Часть полномочий, принимаемых от администрации городского поселения Приобье на 2022 год» Приложения № 2:
1.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организация в границах поселения электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, за исключением полномочий:

- по организации в границах поселения электроснабжения, газоснабжения, по текущему обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.».

1.1.2. Дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:

«8. Осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.

9. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части:

9.1.  организации ритуальных услуг.».
1.2. В Приложении № 4:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.».

1.2.2. Дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания:

«7. Осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.

8. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части:

8.1.  организации ритуальных услуг.».
1.3. В Приложении № 6:
1.3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.».

1.3.2. Дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания:

«7. Осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.

8. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части:

8.1.  организации ритуальных услуг.».
2. Администрации Октябрьского района (Заплатин С.В.) заключить дополнительные соглашения к Соглашениям о передаче полномочий органам местного самоуправления с администрацией городского поселения Приобье, администрацией сельского поселения Малый Атлым, администрацией сельского поселения Каменное.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования за исключением пункта 1.1, вступающего в силу с 20.05.2022, пунктов 1.2, 1.3, вступающих в силу с 10.05.2022.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.
	Председатель Думы Октябрьского района

	       Е.И. Соломаха

	Глава Октябрьского района

	       С.В. Заплатин

	05.05.2022
	№
	758
	«Д-5»